
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari 

Viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 - email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it 

 

UNIONE  

07-01-04 Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari 

Determinazione PROT. N.12465   REP. N. 1288   DEL 14/11/2012 

Oggetto:  PO FESR 2007/2013, Competitività regionale e occupazione, Asse V - 
Sviluppo Urbano, Linea d’attività 5.2.2.a, Bando “Promozione di interventi 
di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei sistemi produttivi 
identitari e tradizionali dei centri minori”. Approvazione graduatoria. 

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07/01/1977 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007-2013, approvato con Decisione 

C(2007) 3329 del 13 luglio 2007; 

VISTO il Programma Operativo Regionale della Sardegna – FESR 2007-2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione C (2007) n. 

5728 del 20 novembre 2007 nella versione modificata approvata con Decisione 

C (2011) n. 9063 dell’8 dicembre 2011; 

VISTI i Regolamenti (CE) n 1080/2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR), n. 1083/2006 e ss.mm.ii, recante disposizioni generali sul 

FESR, FSE e Fondo di Coesione e n. 1828/2006 che stabilisce le modalità di 

applicazione dei Reg. (CE) n.1083/2006 e n.1080/2006; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13/11/1998 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. 15/03/2012, n. 6, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2012)” e n. 7, “Bilancio di 

previsione per l’anno 2012 e bilancio pluriennale per gli anni 2012 - 2014”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione 6845/49 del 23/03/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di 

Direttore del Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari dell’Assessorato 

del Turismo, Artigianato e Commercio alla Dott.ssa Elisabetta Schirru; 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 
Direzione Generale 

 

DETERMINAZIONE N. 1288 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL 14/11/2012 

 
 

viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it 

2/3 

UNIONE  

VISTO il Bando pubblico “Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici 

dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori”, 

predisposto da questo Assessorato a valere sul PO FESR 2007/2013, 

Competitività regionale e occupazione, Asse V – Sviluppo Urbano, Obiettivo 

Operativo 5.2.2 “Recupero e sostegno al know how locale e promozione dei 

sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di attività 5.2.2.a, avente una 

dotazione finanziaria pari a € 10.000.000,00; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione, Monitoraggio e 

Valutazione n. 883 dell’11/07/2011, pubblicata sul B.U.R.A.S n. 23 dello 

04/08/2011, parte I e II, con la quale si è provveduto all’approvazione del Bando 

sopraindicato; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione, Monitoraggio e 

Valutazione n. 1389 del 24/10/2011 con la quale viene nominata la 

Commissione di valutazione del Bando PO FESR 2007/2013, Asse V, 

“Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici dell’attrattività dei 

sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori”; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Progetti Nazionali e 

Comunitari n. 901 del 27/07/2012 con la quale viene modificata la composizione 

della Commissione di valutazione del Bando in questione; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Progetti Nazionali e 

Comunitari n. 908 dello 03/08/2012 con la quale la dotazione finanziaria del 

Bando in oggetto è rettificata in € 10.000.921,00; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 10843 dello 01/10/2012 e della documentazione allegata, con 

la quale la Commissione di valutazione trasmette al Servizio Gestione Progetti 

Nazionali e Comunitari i verbali relativi all’attività istruttoria svolta, nonchè gli 

allegati A e B, concernenti l’elaborazione della graduatoria dei soggetti 

beneficiari e dei soggetti esclusi; 

RITENUTO di approvare i verbali relativi all’attività istruttoria svolta dalla Commissione di 

valutazione ed i relativi allegati A e B, concernenti l’elaborazione della 

graduatoria dei soggetti beneficiari delle agevolazioni di cui al Bando in 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 
Direzione Generale 

 

DETERMINAZIONE N. 1288 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL 14/11/2012 

 
 

viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it 

3/3 

UNIONE  

questione e dei soggetti esclusi, che vengono allegati alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

ART. 1) In riferimento al Bando “Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici 

dell’attrattività dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei centri minori”; a 

valere sul PO FESR 2007/2013, Asse V, Linea di attività 5.2.2.a, sono approvati 

i verbali relativi all’attività istruttoria svolta dalla Commissione di valutazione.  

ART. 2 E’ altresì approvata la graduatoria dei soggetti beneficiari delle agevolazioni di 

cui al Bando in questione e dei soggetti esclusi, secondo quanto specificato negli 

Allegati A e B che vengono allegati alla presente Determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale. 

ART. 3) La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna e sarà resa disponibile all’utenza con l’allegata graduatoria sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it). 

ART. 4) Dal giorno di pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Sardegna decorreranno i termini dei quarantacinque giorni per la 

presentazione da parte dei beneficiari della progettazione esecutiva ai sensi 

dell’art. 18 del Bando. 

ART. 5) Avverso la presente determinazione è possibile presentare ricorso gerarchico ai 

sensi del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199. 

Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31 del 13 novembre 

1998, sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

 

Il Direttore del Servizio 

Elisabetta Schirru 

http://www.regione.sardegna.it/

